
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/76  
  

Usnesení 
160. schůze rady města 
konané dne 06.09.2022 

čís. 10298/RM1822/160-10379/RM1822/160 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/76  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 06.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10298/RM1822/160 RM_M 0 Schválení programu 160. schůze rady města 

konané dne 06.09.2022 

35 

10299/RM1822/160 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

10300/RM1822/160 RM_M 1 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv                  

o zřízení služebnosti pro oprávněného                   

OVANET a. s. a T-Mobile Czech Republic a.s. 

08 

10301/RM1822/160 RM_M 2 Vystavení objednávky na vytvoření propojení 

datových sad a map na webech města vůči 

společnosti OVANET a.s. 

83 

10302/RM1822/160 RM_M 3 Žádost Střediska volného času Korunka, Ostrava-

Mariánské Hory, příspěvková organizace,                   

o poskytnutí mimořádného neinvestičního 

účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

42 

10303/RM1822/160 RM_M 4 Dodatek č. 11 ke Smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací č. 0153/2011/IT                   

se spol. OVANET a.s. 

83 

10304/RM1822/160 RM_M 5 Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti - vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

10305/RM1822/160 RM_M 6 Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže  

č. e. 182 v k. ú. Poruba, městskému obvodu Poruba 

08 

10306/RM1822/160 RM_M 7 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh                

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro společnost GasNet, s. r. o. 

08 

10307/RM1822/160 RM_M 8 Návrh dohody o narovnání se společností Lumius, 

spol. s.r.o. 

28 

10308/RM1822/160 RM_M 9 Restaurování kamenného kříže v Ostravě - 

Hrabové 

50 

10309/RM1822/160 RM_M 10 Návrh na poskytnutí dvou individuálních 

finančních darů právnickým osobám GUARANT 

International spol. s r.o. a České centrum signálních 

zvířat, z. s. 

86 

10310/RM1822/160 RM_M 11 Program na poskytování peněžních prostředků               

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

86 

10311/RM1822/160 RM_M 12 Vyhodnocení nabídek - “Středoškolská”                  

a “Diagnostické centrum” 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/76  
  

10312/RM1822/160 RM_M 13 Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2016 

o stanovení maximálních cen jízdného v městské 

hromadné dopravě na území statutárního města 

Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019, 

č. 15/2019 a č. 3/2022 

09 

10313/RM1822/160 RM_M 14 Schválení podání žádosti o podporu pro projekt 

“Dům kultury města Ostravy - kulturní a kreativní 

centrum” 

38 

10314/RM1822/160 RM_M 15 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do vlastnictví PLATA Ostrava, p. o. 

42 

10315/RM1822/160 RM_M 16 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami “Rušení 

vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, 

přepojení přípojek”, “Kanalizace Nová Bělá - III. 

etapa” a “Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická 

x Pavlovova SSZ” 

05 

10316/RM1822/160 RM_M 17 Návrh na uzavření Dohody o poskytnutí příspěvku 

na realizaci akce “Rekonstrukce vodovodu                   

a kanalizace v ul. Pflegrova - Šimáčkova” 

05 

10317/RM1822/160 RM_M 18 Informace o stavu pořizování územních studií               

v souladu s Územním plánem Ostravy (ÚPO) 

89 

10318/RM1822/160 RM_M 19 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”    

v souvislosti se stavbami “Kanalizace Nová Bělá-

III. etapa” a “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská            

v k. ú. Petřkovice u Ostravy-II. etapa” 

05 

10319/RM1822/160 RM_M 20 Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) 

městským obvodům 

08 

10320/RM1822/160 RM_M 21 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci           

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

08 

10321/RM1822/160 RM_M 22 Návrh na uzavření dohody o splátkách a uznání 

dluhu s fyzickou osobou 

08 

10322/RM1822/160 RM_M 23 Návrh na přijetí daru 48 ks deskových her Krycí 

jména, ukrajinsko-česká verze, od společnosti 

Czech Games Edition s.r.o. a jejich následnou 

distribuci do škol, subjektů zájmového                     

a neformálního vzdělávání a neziskových 

organizací v ORP Ostrava 

91 

10323/RM1822/160 RM_M 24 Návrh nenabýt pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

návrh na záměr města neprodat a návrh na záměr 

města nepronajmout pozemky v k. ú. Hrabová, vše 

obec Ostrava 

08 

10324/RM1822/160 RM_M 25 Žádost o poskytnutí účelové dotace právnické 

osobě Římskokatolická farnost Ostrava - Stará Bělá 

na opravu varhan 

87 

10325/RM1822/160 RM_M 26 Návrh na uzavření Memoranda k záměru výstavby 

tramvajové trati Ostrava - Orlová – Karviná 

 

 

09 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/76  
  

10326/RM1822/160 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě                

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace                   

č. 1159/2022/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 

Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2022 

01 

10327/RM1822/160 RM_M 28 Návrh na uzavření nájemní smlouvy, návrh                   

na záměr města pronajmout část pozemku 

08 

10328/RM1822/160 RM_M 30 Návrh koupit části nemovité věci v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

08 

10329/RM1822/160 RM_M 31 Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční 

projekty v rámci Programu prevence kriminality   

na místní úrovni 2022 

86 

10330/RM1822/160 RM_M 32 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu                     

na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu                               

a tělovýchovy, kultury, volnočasových                     

a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 - II. kolo 

91 

10331/RM1822/160 RM_M 33 Ukončení projektu Zprostředkující subjekt ITI 

ostravské aglomerace III. 

21 

10332/RM1822/160 RM_M 34 Dohody o zajištění ubytování osobám postiženým 

ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

01 

10333/RM1822/160 RM_M 35 Návrh na uzavření dodatků k rámcovým dohodám 

na dodávky kancelářského papíru a kancelářského 

papíru s náhradním plněním 

84 

10334/RM1822/160 RM_M 36 Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 91 

10335/RM1822/160 RM_M 37 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

na realizaci sadových úprav v rámci stavby 

“Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo 

nábřeží) 

05 

10336/RM1822/160 RM_M 38 Vystavení objednávky na zpracování odborného 

posouzení v rámci stavby Revitalizace okolí řeky 

Ostravice - Stavba č. 3 

05 

10337/RM1822/160 RM_M 39 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. 

Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora,                

do Rakouska (Vídeň) ve dnech 09.-10.09.2022 

34 

10338/RM1822/160 RM_M 40 Přihláška statutárního města Ostravy do soutěže 

Access City Award 2023 

38 

10339/RM1822/160 RM_M 41 Úprava rozpočtu 07 

10340/RM1822/160 RM_M 42 Návrh na záměr města směnit nemovité věci               

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

10341/RM1822/160 RM_M 43 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava - “kuželová halda dolu Emma” 

08 

10342/RM1822/160 RM_M 44 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci              

v k. ú. Slezská Ostrava a návrh na záměr města 

prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec 

Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/76  
  

10343/RM1822/160 RM_M 45 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                       

č. 1500/2022/OI/VZ ze dne 17.05.2022 na realizaci 

stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba,                  

ul. Francouzská - Jilemnického náměstí”,                   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

05 

10344/RM1822/160 RM_M 46 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 11 v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-

Moravská Ostrava 

08 

10345/RM1822/160 RM_M 47 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

a smlouvě příkazní “Veřejné prostranství                     

u městských jatek (PD+AD+IČ)” 

05 

10346/RM1822/160 RM_M 48 Uzavření Smlouvy o obstarávání koupě nebo 

prodeje investičních nástrojů s Komerční bankou, 

a.s. pro účely zajištění koupě nebo prodeje 

investičních nástrojů vedených v Centrálním 

depozitáři cenných papírů a.s. a prodej akcií ČEZ    

u Komerční banky, a.s. 

07 

10347/RM1822/160 RM_M 49 Návrh koupit části pozemků v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, pro realizaci projektu 

“Městečko bezpečí” 

08 

10348/RM1822/160 RM_M 50 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby projektu Polyfunkční Dům Křižovatka, 

návrh na záměr prodeje pozemku, vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Českobratrská) 

08 

10349/RM1822/160 RM_M 51 Návrh koupit splaškovou kanalizaci, čerpací stanici 

odpadních vod, uzavřít kupní smlouvu, smlouvu                

o zřízení věcného břemene a návrh města koupit 

pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava               

od spol. Heimstaden Czech s.r.o. 

08 

10350/RM1822/160 RM_M 52 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 10 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-

Moravská Ostrava 

08 

10351/RM1822/160 RM_M 53 Návrh města nepřijmout darem nemovité věci               

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

10352/RM1822/160 RM_M 54 Návrh uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní 

se společností OAMP Hall 5 s.r.o. 

08 

10353/RM1822/160 RM_M 55 Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním 

podzemního kabelového vedení NN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10354/RM1822/160 RM_M 56 Návrh uzavření dodatku ke smlouvě na poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace společnosti FCB 

Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let 

Baníku 

 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/76  
  

10355/RM1822/160 RM_M 57 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města a k výpůjčce nemovitostí 

svěřených městskému obvodu 

89 

10356/RM1822/160 RM_M 58 Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

města městskému obvodu Hošťálkovice                    

na dofinancování investiční akce 

07 

10357/RM1822/160 RM_M 59 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Třebovice                   

ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

10358/RM1822/160 RM_M 60 Návrh města prodat část pozemku a uzavřít kupní 

smlouvu se zákazem zcizení, návrh uzavřít 

Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Švabinského) 

08 

10359/RM1822/160 RM_M 61 Návrh koupit pozemek v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava 

08 

10360/RM1822/160 RM_M 63 Návrh na souhlas s umístěním stavebních                   

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy pro společnost 

Krásnopolská Development s.r.o. 

08 

10361/RM1822/160 RM_M 64 Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR 

ČR, problematika vypuštění vodního kanálu 

Dunaj-Odra-Labe 

89 

10362/RM1822/160 RM_M 65 Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci                    

a Dodatek č.1 ke Smlouvě o společné expozici             

a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 

38 

10363/RM1822/160 RM_M 66 Schválení převodu jmění na jediného akcionáře 

obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, 

a.s., kterým je statutární město Ostrava, učinění 

dalších nezbytných kroků souvisejících             

se schválením převodu jmění na jediného akcionáře 

v souladu se zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů, založení nové obchodní 

společnosti DKMO s.r.o. a souhlas s přechodem 

práv a povinností týkajících se poskytnuté dotace 

28 

10364/RM1822/160 RM_M 67 Návrh změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní     

s předkupním právem a zákazem zcizení - 

“Rezidence Stodolní” 

08 

10365/RM1822/160 RM_M 68 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým 

věcem ve prospěch České spořitelny, a.s.                     

a pro společnost TKD OSTRAVA MOŠNOV, 

s.r.o. 

08 

10366/RM1822/160 RM_M 69 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

15.12.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 

uzavřené se společností Industrial Center CR 10 

s.r.o. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/76  
  

10367/RM1822/160 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

10368/RM1822/160 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových 

organizací zřízených statutárním městem Ostrava  

v oblasti kultury z důvodu legislativních změn 

32 

10369/RM1822/160 RM_MZP 3 Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti 

školství 

31 

10370/RM1822/160 RM_VZ 1 VZMR na dodávku a instalaci 2 ks projektorů           

do sálu zastupitelstva MMO 

83 

10371/RM1822/160 RM_VZ 2 “Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves - 

BOZP” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 

příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 

05 

10372/RM1822/160 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Pasport kanalizace Martima”, 

poř. č. 136/2022 

05 

10373/RM1822/160 RM_VZ 4 Objednávka na nákup 150 ks pásek LTO 8 

ULTRIUM 12TB/30TB RW od společnosti 

KompIT, s.r.o. 

83 

10374/RM1822/160 RM_VZ 5 Oprava konstrukcí osvětlovacích stožárů                    

na Městském stadionu Ostrava-Vítkovice 

84 

10375/RM1822/160 RM_VZ 6 Výměna strukturované kabeláže v podatelně Nové 

radnice 

84 

10376/RM1822/160 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “ÚČOV rozvodna ČS                    

na přivaděči D (PD+IČ+AD)”, poř. č. 163/2022 

05 

10377/RM1822/160 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Cyklistické propojení Poruby              

s Vřesinou (TDS+BOZP)”, poř. č. 154/2022 

05 

10378/RM1822/160 RM_VZ 9 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na dodání a montáž interiérové stěny v budově 

TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava 

Pustkovec 

84 

10379/RM1822/160 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Parkovací dům za katedrálou - 

zjišťovací archeologický průzkum”,                     

poř. č. 108/2022 

05 

 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 29 Návrh na záměr města vypůjčit pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 62 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při 

řešení některých majetkoprávních a dopravních 

záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/76  
  

RM_M 0 
Schválení programu 160. schůze rady města konané dne 06.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10298/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 160. schůze rady města konané dne 06.09.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 10299/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 
  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
v souladu s § 51 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, představenstvu obchodní společnosti 

Dopravní podnik Ostrava, a.s., pokyn k vyplacení mimořádné odměny zaměstnancům obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. ve výši 5.000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti            
pro oprávněného OVANET a. s. a T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 10300/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

    

zřídit služebnost  a  uzavřít smlouvu  o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/76  
  

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

  

2) rozhodla 

    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 5595/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

  

3) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 3589/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 46/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 233/6 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 244/32 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 304/1 - orná půda, 

- parc. č. 304/38 - orná půda, 

- parc. č. 3134/4 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/76  
  

RM_M 2 
Vystavení objednávky na vytvoření propojení datových sad a map            
na webech města vůči společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 10301/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na vytvoření propojení datových sad a map na webech města vůči 

společnosti OVANET a.s., se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava,                     

IČO: 25857568, za celkovou cenu 111 300,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 3 
Žádost Střediska volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, o poskytnutí mimořádného neinvestičního 
účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10302/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 

právnické osobě Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 

organizace, se sídlem Korunní 49, 709 12 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 75080508, ve výši           

38 tis. Kč na rozvoj žákovských parlamentů (ŽP) a realizaci participativních rozpočtů škol                

se zapojením ŽP dle přílohy č. 1,2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/76  
  

- snižují 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                                      o 38 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

na § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 81              o 38 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele: 

 

-zvýšení neinvestičního příspěvku 

Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o.   o 38 tis. Kč 

  

 
RM_M 4 
Dodatek č. 11 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 10303/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 11 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací              

ev. č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - 

Přívoz, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/76  
  

RM_M 5 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti - vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10304/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu s prodávajícím České dráhy, a.s.,             

IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, jejímž předmětem                  

je koupě nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc. č. 1800/1,  

- parc. č. 1800/86,  

- parc. č. 1800/87 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
uzavřít na straně budoucího povinného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- kabelové vedení sítí elektronických komunikací, a to dálkový optický kabel DOK 24                      

a metalický kabel MK 25 XV, 

- kabelové vedení sítí elektronických komunikací, a to dálkový kabel DK 42 a metalický kabel 

MK, 

k pozemku parc. č. 1800/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a dále uzavřít na straně půjčitele smlouvu o výpůjčce k částem pozemku parc. č. 1800/1,               

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným a vypůjčitelem: 

Správa železnic, státní organizace, 

IČO 709 94 234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne uzavřít Kupní smlouvu (dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/76  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 6 
Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže č. e. 182 v k. ú. Poruba, 
městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 10305/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit budovu garáže č.e. 182,  v k.ú. Poruba, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/76  
  

RM_M 7 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy                 
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 10306/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene STL 

plynovodu v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 996/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh dohody o narovnání se společností Lumius, spol. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10307/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) nedoporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dohody o narovnání se společností Lumius, spol. s r.o., v likvidaci,             

se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, IČO: 25911945,  a to dle přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/76  
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 9 
Restaurování kamenného kříže v Ostravě - Hrabové 
  
Usnesení číslo: 10308/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu s názvem “Restaurování kamenného kříže v Ostravě - Hrabové”  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a poskytovatelem 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 na financování 

projektu “Restaurování kamenného kříže v Ostravě - Hrabové” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Hrabová 

o zabezpečení spolufinancování projektu uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení 

  

4) žádá 

  
městský obvod Hrabová 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 2) tohoto 

usnesení a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Igor Trávníček, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/76  
  

RM_M 10 
Návrh na poskytnutí dvou individuálních finančních darů právnickým 
osobám GUARANT International spol. s r.o. a České centrum signálních 
zvířat, z. s. 
  
Usnesení číslo: 10309/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí dvou finančních darů: 

 

- právnické osobě GUARANT International spol. s r.o., IČO: 45245401 na zajištění kyvadlové 

dopravy účastníků 26. kongresu Nemocniční farmacie (NEMLEK) dle žádosti uvedené v příloze 

č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu; 

  

- právnické osobě České centrum signálních zvířat, z. s., IČO: 06006205 pro podporu zajištění 

výzkumu, výcviku psů a na rekonstrukci prostor Českého centra signálních zvířat pro časnou 

detekci nádorových onemocnění v Kopřivnici, dle žádosti uvedené v příloze č. 2 předloženého 

materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvýší  

příjmy na ORJ 170 

§ 3549, pol. 2229, ÚZ 7700         o 30 tis. Kč 

- zvýší 

příjmy na ORJ 180 

§ 4311, pol. 2229, ÚZ 7301         o 10 tis. Kč 

  

- zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5222                        o 20 tis. Kč 

- zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5213                        o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/76  
  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 11 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 10310/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2419/ZM1418/37 
k usnesení č. 2139/ZM1822/35 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

rok 2023 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 

15 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 17 předloženého materiálu                    

a rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy s úpravou 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/76  
  

RM_M 12 
Vyhodnocení nabídek - “Středoškolská” a “Diagnostické centrum” 
  
Usnesení číslo: 10311/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
vyhodnocení nabídky “Středoškolská” 

  

2) rozhodla 

  
zahájit jednání o prodeji nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu,  oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, 

vyhotoveného pro  k.ú. Zábřeh nad Odrou, o celkové výměře                                     

12151 m2 (lokalita ”Středoškolská”),  a to:  

části pozemků:  

- p. p. č. 715/4, ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl “r”,  

- p. p. č. 715/5, ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl “s”, 

sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 715/5, ost. plocha, jiná plocha o výměře               

4088 m2 

části pozemků: 

 - p. p. č. 677/1, ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl “a”, 

 - p. p. č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako díl “b”, 

 - p. p. č. 692/3, ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl “c”, 

 - p. p. č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl “d”, 

 - p. p. č. 695/4, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl “e”, 

 - p. p. č. 715/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře  798 m2, nově označena jako díl “f”, 

 - p. p. č. 715/5, ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl “g”, 

 - p. p. č. 1090/5, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl “h”, 

a pozemek p. p. č. 695/3, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 

sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 695/1, ost. plocha, jiná plocha o výměře                

8063 m2 

a to v souladu s oznámením o záměru prodeje a výzvy k podání nabídek dle přílohy č. 1) - 3) 

návrhu usnesení předloženého materiálu  

se společností Linkcity Czech Republic a.s., sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČO: 270 71 316 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/76  
  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) projednala 

  
vyhodnocení nabídky - “Diagnostické centrum” 

  

4) rozhodla 

  
nezahájit jednání, týkající se nabídky “Diagnostické centrum” 

- Družstva lékařů Diagnostického centra, Sokolská třída 1925/49, 702 00 Moravská Ostrava, 

IČO: 270 71 316 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2016 o stanovení 
maximálních cen jízdného v městské hromadné dopravě na území 
statutárního města Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019,            
č. 15/2019 a č. 3/2022 
  
Usnesení číslo: 10312/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
nařízení č. ....., kterým se mění a doplňuje nařízení č. 5/2016 o stanovení maximálních cen 

jízdného   na   území statutárního města Ostravy,  ve  znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019, 

č. 15/2019 a č. 3/2022 s tím, že se ruší písmeno g) 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek primátora            

Ing. Miroslav Svozil 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/76  
  

RM_M 14 
Schválení podání žádosti o podporu pro projekt “Dům kultury města 
Ostravy - kulturní a kreativní centrum” 
  
Usnesení číslo: 10313/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09878/RM1822/154 
k usnesení č. 2147/ZM1822/35 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt “Dům kultury města Ostravy - kulturní a kreativní 

centrum” v rámci Národního plánu obnovy  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 0231/2022 vyhlášené Ministerstvem kultury ČR 

v rámci Národního plánu obnovy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 12.09.2022 

 pověřen zastupováím funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 15 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku                   
do vlastnictví PLATA Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 10314/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do vlastnictví organizace PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, a o vystavení předchozího 

souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/76  
  

RM_M 16 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti  se 
stavbami “Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení 
přípojek”, “Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” a “Vybavení křižovatky             
č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” 
  
Usnesení číslo: 10315/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Rušení 

vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, přepojení přípojek” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                                   

se stavbou ”Kanalizace Nová Bělá - III. etapa” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/76  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                               

se stavbou ”Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrhy dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření Dohody o poskytnutí příspěvku na realizaci akce 
“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Pflegrova - Šimáčkova” 
  
Usnesení číslo: 10316/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o poskytnutí příspěvku na realizaci akce “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

v ul. Pflegrova - Šimáčkova” se společností 

FUSETOVA s.r.o., Politických vězňů 1511, 110 00 Praha 1, IČO: 28440544 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/76  
  

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Informace o stavu pořizování územních studií v souladu s Územním 
plánem Ostravy (ÚPO) 
  
Usnesení číslo: 10317/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí zprávu o stavu pořizování územních studií  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k projednání materiál dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                        
se stavbami “Kanalizace Nová Bělá-III. etapa” a “Rekonstrukce ČSOV 
Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy-II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 10318/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace Nová Bělá-

III. etapa” mezi obtíženým: 

Lesy České Republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

IČO: 421 96 451 

a 

oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/76  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce ČSOV 

Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy-II. etapa” mezi vlastníky: 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 10319/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, a to: 

 a) městskému obvodu Poruba 

    25 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 142 780,- Kč      

b) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

    20 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 114 224,- Kč 

c) městskému obvodu Svinov 

   4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 22 844,80 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/76  
  

d) městskému obvodu Ostrava - Jih 

    120 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 175 401,60 Kč     

e) městskému obvodu Polanka nad Odrou 

    3 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 133,60 Kč  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městským obvodům dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai,  

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10320/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s  návrhem  na  záměr  města  prodat  část  nemovité věci  v  k. ú. Lhotka, obec Ostrava,                       

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/76  
  

ve  vlastnictví statutárního města Ostrava,  svěřenou městskému obvodu Lhotka,  a  to část 

pozemku parc. č. 730/15, o výměře 117 m2, která je dle geometrického plánu č. 1079-76/2020 

oddělena a nově značena jako pozemek parc. č. 730/53 

  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 10321/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu  

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX 

bytem XXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXX 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu dle Přílohy č. 6 předloženého materiálu 

s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX 

bytem XXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXX 

  

 
RM_M 23 
Návrh na přijetí daru 48 ks deskových her Krycí jména, ukrajinsko-česká 
verze, od společnosti Czech Games Edition s.r.o. a jejich následnou 
distribuci do škol, subjektů zájmového a neformálního vzdělávání                 
a neziskových organizací v ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10322/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/76  
  

1) rozhodla 

  
o přijetí daru 48 ks deskových her s názvem Krycí jména, ukrajinsko-česká verze, od společnosti 

Czech Games Edition s.r.o., se sídlem Za černým mostem 1150/1c, Hloubětín, 198 00 Praha 9, 

IČO 27920992, dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné darovací 

smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o bezúplatném poskytnutí 48 ks deskových her s názvem Krycí jména, ukrajinsko-česká verze, 

a to jejich předáním subjektům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru školství a sportu  

zajistit předání deskových her dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 24 
Návrh nenabýt pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, návrh na záměr města 
neprodat a návrh na záměr města nepronajmout pozemky v k. ú. 
Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10323/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem nabýt pozemek p. p. č. 356/6 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

ve vlastnictví MFK VÍTKOVICE z. s., Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30,               

IČO: 228 19 347  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

- pozemek parc. č. 1899/3 

- pozemek parc. č. 1899/9 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/76  
  

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr pronajmout 

- pozemek parc. č. 1899/3 

- pozemek parc. č. 1899/9 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Žádost o poskytnutí účelové dotace právnické osobě Římskokatolická 
farnost Ostrava - Stará Bělá na opravu varhan 
  
Usnesení číslo: 10324/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava ve výši 20.000,00 Kč právnické osobě 

Římskokatolická farnost Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 134/130, 724 00 Ostrava,  

IČO: 48429716, na krytí nákladů spojených s opravou varhan v kostele sv. Jana Nepomuckého 

ve Staré Bělé dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto 

bodě usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/76  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222                      o 20 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5223                       o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření Memoranda k záměru výstavby tramvajové trati 
Ostrava - Orlová - Karviná 
  
Usnesení číslo: 10325/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 10254/RM1822/159 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 10254/RM1822/159 ze dne 30.8.2022 bod 1) takto: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města 

 

uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692; městy Karviná, IČO 00297534; Orlová, 

IČO 00297577 a Rychvald IČO 00297615 Memorandum k záměru výstavby tramvajové trati 

Ostrava - Orlová - Karviná dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/76  
  

RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. 1159/2022/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 
Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2022 
  
Usnesení číslo: 10326/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 08796/RM1822/137 
k usnesení č. 1905/ZM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

300 tis. Kč spolku Jagello 2000, z. s., se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - 

Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2022 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

 

 - sníží rozpočtová rezerva 

na  § 6409, pol. 5901, ORJ  120  o  300 tis.Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery 

na § 3399, pol. 5222,  ÚZ 7117, ORJ 221 o  300 tis.kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č.1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s., se sídlem 

Mariánské náměstí 10,709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/76  
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na navýšení účelové neinvestiční dotace            

a návrh na uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení           

bod 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy, návrh na záměr města pronajmout 
část pozemku 
  
Usnesení číslo: 10327/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 30 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

FICHNA - HUDECZEK a. s. 

se sídlem Opavská 535/17, 747 18 Píšť 

IČO 277 65 857 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 30 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 1/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh koupit části nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10328/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/76  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem koupit části nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 3 m2, která je              

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/32, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 800 m2, která je                 

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/35, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 33 m2, která je                 

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/36, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 242 m2, která je               

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/37, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 5 m2, která je               

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/39, 

ost. plocha, jiná plocha; 

- část pozemku p.p.č. 497/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 38 m2, která je                     

dle geometrického plánu č. 2488-25/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 497/40, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

od vlastníka XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXX XXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 1.747.530 Kč, za podmínky, že 

před podpisem kupní smlouvy budou z listu vlastnictví č. 1489 pro k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

vymazána všechna zástavní práva smluvní  

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/76  
  

RM_M 31 
Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční projekty v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2022 
  
Usnesení číslo: 10329/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08971/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace v celkové výši 1.111.000 Kč na neinvestiční projekty: 

1. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2022 ve výši 618.000 Kč dle přílohy                       

č. 4 předloženého materiálu a za podmínek dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

2. Ostrava – Domovník-preventista 2022 ve výši 436.000 Kč dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu a za podmínek dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

3. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2022 ve výši 57.000 Kč dle přílohy                         

č. 3 předloženého materiálu a za podmínek dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2022 od poskytovatele Ministerstvo 

vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7,  IČO: 00007064 dle podmínek viz příloha č. 1 - 5 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
financování neinvestičních projektů v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 

2022: 

 

1) Ostrava – Asistent prevence kriminality 2022 

financování z dotace ve výši 618.000 Kč, spolufinancování ve výši 127.000 Kč, 

celkem 745.000 Kč 

2) Ostrava – Domovník-preventista 2022 

financování z dotace ve výši 436 000 Kč, spolufinancování ve výši 95.196 Kč, 

celkem 531.196 Kč 

3) Ostrava – Značení syntetickou DNA 2021 

financování z dotace ve výši 57.000 Kč, spolufinancování ve výši 7.000 Kč, 

celkem 64.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/76  
  

3) schvaluje 

   

návrh rozpočtového opatření: 

 

- zvyšují     

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR     

pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 704                          o     618 tis. Kč 

pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 708                          o       58 tis. Kč 

     

- snižují     

běžné výdaje v ORJ 180     

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 7119                                     o       134 tis. Kč 

     

- zvyšují     

běžné výdaje v ORJ 270     

na § 4349, pol. 5011, ÚZ 14032, org. 704                         o      370 tis. Kč 

                  pol. 5011, ÚZ 7119, org. 704                       o       50 tis. Kč 

                  pol. 5021, ÚZ 14032, org. 704                      o       55 tis. Kč  

                  pol. 5021, ÚZ 7119, org. 704                       o         7 tis. Kč 

                  pol. 5031, ÚZ 14032, org. 704                      o       90 tis. Kč 

                  pol. 5031, ÚZ 7119, org. 704                        o       12 tis. Kč 

                  pol. 5032, ÚZ 14032, org. 704                       o       35 tis. Kč  

                  pol. 5032, ÚZ 7119, org. 704                        o        4 tis. Kč 

                  pol. 5134, ÚZ 7119, org. 704                        o       32 tis. Kč 

                  pol. 5424, ÚZ 14032, org. 704                       o       33 tis. Kč 

                  pol. 5424, ÚZ 7119, org. 704                        o        7 tis. Kč 

                  pol. 5167, ÚZ 14032, org. 704                       o      35 tis. Kč 

                  pol. 5167, ÚZ 7119, org. 704                        o       15 tis. Kč 

                  pol. 5139, ÚZ 14032, org. 708                       o      48 tis. Kč 

                  pol. 5137, ÚZ 14032, org. 708                       o        8 tis. Kč 

                  pol. 5194, ÚZ 14032, org. 708                        o        2 tis. Kč 

                  pol. 5194, ÚZ 7119, org. 708                         o        7 tis. Kč 

  

- zvyšují   

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

§ 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 713                                o     436 tis. Kč 

  

- snižují     

běžné výdaje v ORJ 180     

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7119                                             o       60 tis. Kč 

  

 - zvyšují    

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje   

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 510                  o      436 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 7119, ORJ 120, org. 510                   o        60 tis. Kč 

  

   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/76  
  

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky  

 

- zvyšují   

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy   

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 14032, org. 510                                  o    436 tis. Kč 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 7119, org. 510                                    o      60 tis. Kč 

  

- zvyšují   

běžné výdaje   

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 14032, org. 713                                    o    436 tis. Kč 

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7119, org. 713                                      o      60 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 32 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy                  
na rok 2022 v rámci programu na zmírnění ekonomických dopadů 
rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu                  
a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 
statutárního města Ostravy v roce 2022 - II. kolo 
  
Usnesení číslo: 10330/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/76  
  

v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů 

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit ve výši                  

do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 2                  

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 837 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160    o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 161      o 30 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 161    o 1 807 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., a  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 14.09.2022 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/76  
  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 33 
Ukončení projektu Zprostředkující subjekt ITI ostravské aglomerace III. 
  
Usnesení číslo: 10331/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
21 

  
k usnesení č. 04129/RM1822/62 
k usnesení č. 04444/RM1822/65 
k usnesení č. 09454/RM1822/148 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s  předloženou zprávou  o  ukončení realizace projektu “Zprostředkující subjekt ITI ostravské 

aglomerace III.”, spolufinancovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc                 

a se závěrečným vyúčtováním projektu 

  

 
RM_M 34 
Dohody o zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině 
  
Usnesení číslo: 10332/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyslovení souhlasu s uzavíráním Dohod o zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným 

konfliktem na Ukrajině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s provozovateli ubytovacích 

zařízení a důvodové zprávy předloženého materiálu od 1. 7. 2022 

  

2) svěřuje 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

pravomoc uzavírat s provozovateli ubytovacích zařízení dohody dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) svěřuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/76  
  

  
Magistrátu města Ostravy pravomoc, aby prostřednictvím vedoucího odboru kancelář primátora 

rozhodoval z pozice kontaktní osoby o případné změně požadované kapacity ubytování dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer,  

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření dodatků k rámcovým dohodám na dodávky 
kancelářského papíru a kancelářského papíru s náhradním plněním 
  
Usnesení číslo: 10333/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě č. 1513/2022/HS/VZ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu na dodávky kancelářského papíru a Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě                         

č. 2029/2022/HS/VZ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na dodávky kancelářského papíru 

s náhradním plněním z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu se společností: 

SMERO, spol. s r. o. 

IČO: 25527886 

se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

  

 
RM_M 36 
Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 
  
Usnesení číslo: 10334/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého 

pobytu XX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/76  
  

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dohody o náhradě škody ve splátkách dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit materiál dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí dne 

14.09.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci sadových 
úprav v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo 
nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 10335/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0390/2021/OI se zhotovitelem Ostravské městské 

lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava, z důvodu 

vzniku méněprací a víceprací v rámci realizace sadových úprav stavby “Revitalizace okolí řeky 

Ostravice (Havlíčkovo nábřeží), kterým se upravuje předmět plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Vystavení objednávky na zpracování odborného posouzení v rámci 
stavby Revitalizace okolí řeky Ostravice - Stavba č. 3 
  
Usnesení číslo: 10336/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  vystavení  objednávky  na  zpracování  odborného  posouzení  doby  výstavby  stavby  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/76  
  

“Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží) - Stavba č. 3, za cenu nejvýše 

přípustnou 155 500,- Kč bez DPH, se společností FLAGRO a.s., IČO: 286 44 344, se sídlem 

Špálova 80/9, 702 00 Ostrava 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního  

k podpisu této objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 13.09.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 39 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Zuzany Bajgarové, 
náměstkyně primátora, do Rakouska (Vídeň) ve dnech 09.-10.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10337/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 10087/RM1822/157 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, 

do Rakouska (Vídeň) ve dnech 09.-10.09.2022  

  

 
RM_M 40 
Přihláška statutárního města Ostravy do soutěže Access City Award 
2023 
  
Usnesení číslo: 10338/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přihlášením statutárního města Ostravy do soutěže “Access City Award 2023” dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/76  
  

  
vedoucímu oddělení ITI a metropolitní spolupráce, pověřenému zastupováním funkce vedoucího 

odboru strategického rozvoje  

zajistit všechny potřebné náležitosti související s přípravou a podáním přihlášky do soutěže                 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 08.09.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 41 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10339/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 349 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na spolufinancování akce Regenerace sídliště Fifejdy II. - XII. etapa dle bodu C.1. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 533 440 Kč městskému obvodu Třebovice                   

na spolufinancování akce Oprava místní komunikace ul. Kpt. Jaroše dle bodu E.3. důvodové 

zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 110 210 Kč městskému obvodu Krásné Pole                     

na spolufinancování nabytí pozemků dle bodu E.6. důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/76  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10340/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava,                    

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1941/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, která nebude dotčena stavbou 

komunikace ani chodníku, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému 

obvodu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- vodovodní přípojky, které budou vedeny v pozemcích parc. č. 1941/2, parc. č. 1941/3,              

parc. č. 1945/15 a parc. č. 1945/16, s označením P1, P2, P6, P10, P13, P14, P16,                       

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- kanalizační přípojky, které budou vedeny v pozemcích parc. č. 1941/2, parc. č. 1941/3                

a parc. č. 1945/15, s označením P1, P2, P6, P10, P13, P14, P16, v k. ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovité věci ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- pozemek parc. č. 1941/3 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

- části pozemku parc. č. 1941/1 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, které budou dotčené stavbou 

chodníku, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/76  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
“kuželová halda dolu Emma” 
  
Usnesení číslo: 10341/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 509/2 

pozemek parc. č. 510/1 

pozemek parc. č. 510/2 

pozemek parc. č. 510/4 

pozemek parc. č. 511 

pozemek parc. č. 512/1 

pozemek parc. č. 515/2 

pozemek parc. č. 515/3 

pozemek parc. č. 2413  

od vlastníka 

Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,             

IČO 277 69 143, za cenu obvyklou v celkové výši 5.143.266 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/76  
  

RM_M 44 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10342/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 254/9 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 45 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1500/2022/OI/VZ ze dne 
17.05.2022 na realizaci stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba,                
ul. Francouzská - Jilemnického náměstí”, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
  
Usnesení číslo: 10343/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1500/2022/OI/VZ ze dne 17.05.2022 na realizaci 

stavby “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská - Jilemnického náměstí”              

v k. ú. Poruba, Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/76  
  

RM_M 46 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 11 v domě            
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10344/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech,               

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům                              

č. 1/2020”  schválených Radou města Ostravy, dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem 

níže uvedeného bytu v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 75, který je součástí pozemku 

parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční 

č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, a to na dobu určitou od 1. 11. 2022 do 31. 10. 2023                    

s prolongací, s žadatelem 

Byt č. 11 (S 4.3.) o velikosti 4+kk 

JXXXXXXX BXXXXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

s výší nájemného 155 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
“Veřejné prostranství u městských jatek (PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 10345/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní, ev.č. 0345/2021/OI/VZ, ze dne 

10.02.2021, a to se společností MS-projekce s.r.o., se sídlem Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, IČO: 25872494, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodu dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/76  
  

RM_M 48 
Uzavření Smlouvy o obstarávání koupě nebo prodeje investičních 
nástrojů s Komerční bankou, a.s. pro účely zajištění koupě nebo prodeje 
investičních nástrojů vedených v Centrálním depozitáři cenných papírů 
a.s. a prodej akcií ČEZ u Komerční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 10346/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o obstarávání koupě nebo prodeje investičních nástrojů s Komerční bankou, 

a.s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o prodeji 66 ks akcií ČEZ, ISIN CZ0005112300, u Komerční banky, a.s., nabytých                       

po zůstavitelce XXXX XXXXXXXXXX naposledy bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, zemřelé dne XXXXXXXXXX 

  

 
RM_M 49 
Návrh koupit části pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 10347/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit níže uvedené části pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 757/43, o výměře 24 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3744-

21/2021 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, oddělena a označena jako část “a” 

- část pozemku p.p.č. 1099/1, o výměře 45 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3744-

21/2021 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, oddělena a označena jako část “b” 

a sloučené do nově označeného pozemku p.p.č. 1099/15, včetně příslušenství (oplocení               

30,6 m2 pohledové plochy) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/76  
  

od společnosti Porexi production, s.r.o., se sídlem Horymírova 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČO: 01386573 

a s návrhem uzavřít se shora uvedenou společností smlouvu o budoucí smlouvě kupní 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 50 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby projektu 
Polyfunkční Dům Křižovatka, návrh na záměr prodeje pozemku, vše                 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 10348/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uplatněním práva statutárního města Ostravy vůči společnosti  Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 150.000 Kč za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 2 písm. a) 

Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení a smlouvy o zřízení služebnosti                 

ev. č. 1443/2021/MJ ze dne 17. 5. 2021 

  

2) souhlasí 

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem             

a zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení 

zákazu zcizení jako práva věcného 

se společností Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/76  
  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky, že společnost Křižovatka Development s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava 

smluvní pokutu uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 1295/1 

v k. ú. Moravská ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

společnosti 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 

za podmínky, že bude uzavřen Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního práva a zákazu 

zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako 

práva věcného uvedený v bodě 2) předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/76  
  

RM_M 51 
Návrh koupit splaškovou kanalizaci, čerpací stanici odpadních vod, 
uzavřít kupní smlouvu, smlouvu o zřízení věcného břemene a návrh 
města koupit pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava od spol. 
Heimstaden Czech s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10349/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
koupit splaškovou kanalizaci DN 300, DN 200 celkové délky 148,94 m, 5 kusů revizních šachet 

DN 1000, 1 kus revizní šachty Wavin D 425, výtlačný řad DN 100 délky 79,52 m, potrubí                   

z uklidňující šachty DN 300 délky 1,89 m, čerpací stanici odpadních vod 2xNF-100220-R, která 

je tvořena celoplastovou dvouplášťovou šachtou s armovací výztuží vnitřního průměru 1,440 m 

a 2 kusů čerpadel typu Amarex NF 100-220/034ULG -150, vše vybudováno v rámci stavby 

“Kanalizace - Slezská Ostrava - Dianina - RPG”  a uloženo v pozemcích v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

 

- parc. č. 4913 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4936 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 5440 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4915 - zahrada, 

- parc. č. 5406 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- parc. č. 5415/2 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 5415/1 - trvalý travní porost, 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 

Heimstaden Czech s.r.o. 

se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 052 532 68 

za kupní cenu předmětu převodu v celkové výši 1,- Kč + DPH v zákonné výši 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizačního řadu 

DN 300 k pozemku: 

parc. č. 5406 - zastavěná plocha, nádvoří, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

LXXXXXX AXXXXXXX, rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/76  
  

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem kanalizačního řadu DN 300  

na základě kupní smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizačního řadu 

DN 300, DN 200, DN 100 k pozemku: 

parc. č. 5415/2 - trvalý travní porost, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve SJM: 

JXXXX DXXXXX, rok narození XXXX 

MXXXXXX DXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem kanalizačního řadu DN 300,           

DN 200, DN 100 na základě kupní smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizačního řadu 

DN 300 k pozemku: 

parc. č. 4915 - zahrada, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve SJM: 

Ing. RXXXX ŠXXXX rok narození XXXX 

Mgr. KXXXXXXX ŠXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX 695 01 Hodonín 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem kanalizačního řadu DN 300  

na základě kupní smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/76  
  

5) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek vč. oplocení a příslušenství parc. č. 5415/1 - trvalý travní porost,           

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava  

od společnosti Heimstaden Czech s.r.o., Gragorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 117 08 131 

za kupní cenu ve výši 28.800,- Kč bez DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu, 

za podmínky, že k dané nemovité věci bude proveden výmaz zástavního práva smluvního z listu 

vlastnictví č. 4220 pro k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava. 

  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10 v domě           
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10350/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10 o velikosti 1+2, 

nacházejícího se ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku 

parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova 

č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

MXXXXXXXX SXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/76  
  

na dobu určitou od 15. 9. 2022 do 14. 9. 2024, 

s výší nájemného 5.000 Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby                  

s nájmem spojené,  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Návrh města nepřijmout darem nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10351/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem přijmout darem nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 1913/94 

- pozemek parc. č. 1913/37 

- pozemek parc. č. 1913/88 

- pozemek parc. č. 1913/87 

- pozemek parc. č. 1913/81 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/76  
  

RM_M 54 
Návrh uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní se společností OAMP 
Hall 5 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10352/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní se společností: 

OAMP Hall 5 s.r.o. 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 55 
Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10353/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
bod 1) - 2) svého usnesení č. 06489/RM1822/99 ze dne 27.4.2021 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/76  
  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1096/20 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 1080/5, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 3) usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1096/20 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 56 
Návrh uzavření dodatku ke smlouvě na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace společnosti FCB Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let 
Baníku 
  
Usnesení číslo: 10354/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 06861/RM1822/105 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/76  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti FCB events s.r.o. o změnu ve spolufinancování projektu Oslavy                   

100 let Baníku, zaslanou dne 21.6.2022 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku  ke smlouvě (viz příloha č. 2 předloženého materiálu) poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši                        

3 000 tis. Kč společnosti FCB Events s.r.o. se sídlem Bukovanského 1028, 710 00 Slezská 

Ostrava, IČO: 09731806, na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 57 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města   
a k výpůjčce nemovitostí svěřených městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 10355/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc. č. 38/6, parc. č. 491/7, parc. č. 491/22 a parc. č. 491/101 v k. ú. Nová Ves 

u Ostravy, pro městský obvod Nová Ves, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/76  
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k výpůjčce: 

• části pozemků parc. č. 2105/1 a parc. č. 2076/2 v k. ú. Radvanice za účelem umístění 

elektronického informačního panelu, pro městský obvod Radvanice a Bartovice  

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 
obvodu Hošťálkovice na dofinancování investiční akce 
  
Usnesení číslo: 10356/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 346 400 Kč z rozpočtu města 

městskému obvodu Hošťálkovice za účelem dofinancování investiční akce “Vybudování 

přístupové komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, k.ú. Hošťálkovice”                   

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j e účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120                                  o   5 347 tis. Kč 

z v y š u j í investiční převody mezi statut. městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 613                      o   5 347 tis. Kč 

u městského obvodu Hošťálkovice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/76  
  

z v ý š í investiční převody mezi statut. městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 613                                   o   5 347 tis. Kč 

z v ý š í kapitálové výdaje  

na § 221x, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 13xxxxx000000                    o   5 347 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 59 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10357/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4431/1, 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,               

PSČ 110 15, za cenu sjednanou ve výši 2.540.000 Kč  

a s návrhem zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/76  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 60 
Návrh města prodat část pozemku a uzavřít kupní smlouvu se zákazem 
zcizení, návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 10358/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s  návrhem města prodat 

 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře 854 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                    

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava                    

a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 6381-210/2022 vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 293/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518 

za sjednanou kupní cenu ve výši 3.509.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň              

z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu se zákazem zcizení dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

  

2) souhlasí 

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení                   

ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 040 29 518, která je přílohou                                    

č. 8 předloženého materiálu za podmínky, že spolu s tímto dodatkem bude uzavřena kupní 

smlouva se zákazem zcizení dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/76  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 61 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10359/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

od vlastníka: Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu 

DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739 

za sjednanou kupní cenu ve výši 70.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň                

z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodové zprávě. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/76  
  

označit pozemek parc. č. 983/79 v k. ú. Koblov, obec Ostrava jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 63 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů            
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro společnost 
Krásnopolská Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10360/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů: 

Kanalizační řad splaškové kanalizace PP DN 250 

A - Dešťová kanalizace  

B - Dešťová kanalizace  

Vodovodní řad PE 100 

Zpevněná plocha - komunikace 

do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 4625/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4702 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4708 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 4709 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/76  
  

pro: 

Krásnopolská Development s.r.o. 

se sídlem U cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava 

IČO 106 96 555 

v rámci stavby “Skupina řadových domů Pustkovec”, a to dle koordinační situace, která je 

přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 64 
Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR, problematika 
vypuštění vodního kanálu Dunaj-Odra-Labe 
  
Usnesení číslo: 10361/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k projednání materiál dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 65 
Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci a Dodatek č.1 ke Smlouvě             
o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 
  
Usnesení číslo: 10362/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09330/RM1822/146 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/76  
  

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

CASUA, spol. s r.o. 

se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 44846908 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Contera Management s.r.o  

se sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO: 28573510 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Linkcity Czech Republic a.s. 

se sídlem Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9, IČO: 27071316 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČO: 28190882 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/76  
  

5) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

P3 Logistic Parks s.r.o. 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 28215061 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavovvání a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Pod Žofínkou s.r.o. 

se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 14045524 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

se sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26692392 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

OAMP Holding s.r.o. 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 09381341 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/76  
  

9) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2022 

mezi statutárním městem Ostrava 

a 

Moravskoslezským krajem, 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

Hlavním městem Praha 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha, IČO: 00064581 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 66 
Schválení převodu jmění na jediného akcionáře obchodní společnosti 
Dům kultury města Ostravy, a.s., kterým je statutární město Ostrava, 
učinění dalších nezbytných kroků souvisejících se schválením převodu 
jmění na jediného akcionáře v souladu se zák. č. 125/2008 Sb.,                 
o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů, založení nové obchodní společnosti DKMO s.r.o. a souhlas                 
s přechodem práv a povinností týkajících se poskytnuté dotace 
  
Usnesení číslo: 10363/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí splnění podmínek dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, v rámci převodu jmění obchodní 

společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, 

schválit projekt převodu jmění na společníka včetně konečné účetní závěrky a zahajovací 

rozvahy statutárního města Ostrava a rozhodnout o převzetí jmění obchodní společnosti Dům 

kultury města Ostravy, a.s., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/76  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

udělit souhlas dle § 8 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 

ve znění pozdějších předpisů, s tím, že jakákoliv zpráva týkající se převodu jmění obchodní 

společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, kterým je statutární město Ostrava, 

nebude vypracována 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzdát se práv na zaslání dokumentů stanovených zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, pro převod jmění na jediného 

akcionáře obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, kterým je statutární město Ostrava 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout, že se v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 

a družstev, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje seznámení se změnami jmění obchodní 

společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 47151595, a že se nepožaduje přezkoumání projektu převodu jmění                  

na společníka znalcem 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout, že se primátorovi statutárního města Ostrava ukládá učinit veškerá potřebná opatření 

k převodu jmění obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem                            

28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47151595, na jediného akcionáře, 

kterým je statutární město Ostrava, v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o založení obchodní společnosti DKMO s.r.o., jejímž jediným zakladatelem                  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/76  
  

a společníkem bude statutární město Ostrava 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit zakladatelskou listinu obchodní společnosti DKMO s.r.o. dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhovět ve smyslu § 14a odst. 4 zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, žádosti společnosti Dům 

kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47151595, o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností na přejímajícího akcionáře – 

statutární město Ostrava ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava:   

- č. ev. 0001/2022/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 2336/2021/KVA 

- č. ev. 0005/2021/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0293/2020/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0051/2019/KVA 

- č. ev. 0013/2018/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 1332/2017/KVA 

- č. ev. 3300/2016/KVA ve znění dodatku č. 1 

- č. ev. 0037/2016/KV 

- č. ev. 1234/2015/KSV 

- č. ev. 0022/2015/KSV 

- č. ev. 0970/2014/KZ 

- č. ev. 1454/2014/KZ 

- č. ev. 1455/2014/KZ 

- č. ev. 2120/2014/KZ 

- č. ev. 0004/2014/KZ ve znění dodatku č.1 

- č. ev. 1319/2013/KZ 

- č. ev. 2802/2012/KZ 

- č. ev. 2881/2013/KZ 

- č. ev. 0977/2012/KZ 

- č. ev. 2973/2011/KZ 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/76  
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje se rozpočtová rezerva 

 na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 200 tis. Kč 

- zvyšuje nákup majetkových podílů 

 na § 3392, pol. 6202, org. 4263, ORJ 120 o 200 tis. Kč 

  

10) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrhy dle bodů 1) – 9) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 67 
Návrh změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem 
a zákazem zcizení - “Rezidence Stodolní” 
  
Usnesení číslo: 10364/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke “Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem          

a zákazem zcizení”, evid.č. 1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, jehož smluvními stranami jsou 

statutární město Ostrava, společnost Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo               

Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 a společnost Rezidence Stodolní s.r.o.,                      

IČO 172 24 179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 - dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu, 

za současného splnění podmínky, že bude statutárnímu městu Ostrava předložen podepsaný 

písemný závazek ve vztahu k postoupení o obsahu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím závazků společnosti Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 

337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 specifikovaných v Písemném závazku ve vztahu k postoupení  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/76  
  

“Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení”, evid.č. 

1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, o obsahu dle přílohy č.  9 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 68 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení 
a zatížení k nemovitým věcem ve prospěch České spořitelny, a.s.                   
a pro společnost TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10365/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým 

věcem:  

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. se sídlem č.p. 410, 742 51 

Mošnov, 

IČO: 289 38 186 

pro společnost: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/76  
  

Česká spořitelna, a.s. 

se sídlem: Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, IČO: 452 44 782 

a pro vlastníka pozemků TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 69 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ              
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 
uzavřené se společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10366/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1                 

ev.č. 3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021 a Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne               

23. 5. 2022, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/76  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10367/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročných zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města                 

na jeho jednání dne 14.09.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 14.09.2022 

 tajemník 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti kultury z důvodu legislativních 
změn 
  
Usnesení číslo: 10368/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/76  
  

 Rada města 

  
1) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostravou v oblasti kultury 

s účinností od 1. 9.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 10369/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 

s účinností od 01.10.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
VZMR na dodávku a instalaci 2 ks projektorů do sálu zastupitelstva MMO 
  
Usnesení číslo: 10370/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností AUTOCONT 

a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                              

IČO: 04308697 za cenu nejvýše přípustnou 840 000,- bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
“Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves - BOZP” uzavření 
smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 10371/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/76  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní             

na výkon činnosti koordinátora BOZP vč. zpracování Plánu BOZP v rámci stavby 

“Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves” se společností: 

After mining, a.s. 

Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 280.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Pasport kanalizace Martima”, poř. č. 136/2022 
  
Usnesení číslo: 10372/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 

náhradní dokumentace (pasportu) nalezené kanalizace v ulici Martinovská, v areálu společnosti 

Martima, v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,                            

se společností: 

HydroIdea s.r.o. 

se sídlem: Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava 

IČO: 02929368 

za cenu nejvýše přípustnou 338.000,- Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/76  
  

RM_VZ 4 
Objednávka na nákup 150 ks pásek LTO 8 ULTRIUM 12TB/30TB RW            
od společnosti KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10373/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 150 ks pásek LTO 8 

ULTRIUM 12TB/30TB RW za celkovou cenu 222 900,00 Kč bez DPH od společnosti KompIT, 

s.r.o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 08581690,                   

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 5 
Oprava konstrukcí osvětlovacích stožárů na Městském stadionu 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10374/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Linos Color s.r.o., Bartovická 797/70,                    

717 00 Bartovice, IČO: 29394163, na opravu osvětlovacích stožárů na Městském stadionu 

Ostrava-Vítkovice a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 115 230,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/76  
  

RM_VZ 6 
Výměna strukturované kabeláže v podatelně Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 10375/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky v režimu “in-house” na výměnu strukturované kabeláže v místnosti 104 

podatelna budovy Nové radnice, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava se společností 

OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za cenu v místě a čase 

obvyklou 121.750,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “ÚČOV rozvodna ČS na přivaděči D (PD+IČ+AD)”,   
poř. č. 163/2022 
  
Usnesení číslo: 10376/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

„ÚČOV rozvodna ČS na přivaděči D“ v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

PROSPECT spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 898.000,- Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/76  
  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 154/2022 
  
Usnesení číslo: 10377/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka, aktualizace plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Cyklistické propojení 

Poruby s Vřesinou”, v k.ú. Poruba, obec Ostrava a k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina                   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

IKTINOS, s.r.o.    

se sídlem: Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 099 16 318 

za cenu nejvýše přípustnou 332.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodání a montáž 
interiérové stěny v budově TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava 
Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 10378/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodání a montáž interiérové zelené stěny  

v budově TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava Pustkovec, firmě Graseko s.r.o., 

Blanická  217/86,  Ostrava - Stará Bělá,   IČO:  25840371   za  cenu  nejvýše  přípustnou 

175 135,89 Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/76  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Parkovací dům za katedrálou - zjišťovací 
archeologický průzkum”, poř. č. 108/2022 
  
Usnesení číslo: 10379/RM1822/160 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu k provedení 

nezbytného archeologického výzkumu a veškerých s tím spojených odborných prací včetně 

terénních prací, nutných pro řádnou realizaci stavební akce “Parkovací dům za katedrálou”, který 

se bude nacházet v centrální části  města Ostravy mezi ul. Purkyňova a Zámecká na parcelách 

č. 461/1, 461/2 a 462/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu s 

Národním památkovým ústavem 

se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

Národním památkovým ústavem, ÚOP v Ostravě  

se sídlem: ul. Odboje 1941/1, 702 00 Moravská Ostrava - Ostrava 

IČO: 75032333 

za cenu nejvýše přípustnou 614.560,00 Kč bez DPH 

  

 
 


